
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ

г. Благовещенск

О присвоении первой квалификационной 
категории спортивных судей

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. 
№ 913, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду 
спорта «киокусинкай», утвержденными приказом Минспорта России от 
09.01.2017 № 5, классификационными требованиями к спортивным судьям по 
виду спорта «спортивная борьба», утвержденными приказом Минспорта 
России от 06.06.2016 № 645, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории» сроком на 2 года следующим спортивным судьям:

по киокусинкай
Бачину Юрию Анатольевичу, 1971 г.р., тренеру-преподавателю

Общественной организации «Амурская региональная федерация киокусинкай», г. 
Тында;

Варапаеву Артему Сергеевичу, 1993 г.р., тренеру-преподавателю
Общественной организации «Амурская региональная федерация киокусинкай», г. 
Благовещенск;

Рагимовой Ираде Намиковне, 1989 г.р., тренеру-преподавателю
Общественной организации «Амурская региональная федерация киокусинкай», 
пгт.Прогресс;

по спортивной борьбе
Ащеулову Олегу Игоревичу, 1989 г.р., тренеру-преподавателю Амурской 

региональной спортивной общественной организации «Федерация спортивной 
борьбы Амурской области», г. Благовещенск;

Чихтисову Арсену Алибековичу, 1983 г.р., судебному приставу
Управления Федеральной службы судебных приставов по Амурской области, 
члену Амурской региональной спортивной общественной организации 
«Федерация спортивной борьбы Амурской области», г. Благовещенск.

Министр Ю.А.Кретов


